
Департамент жилищно-коммунального хозяйства
Белгородской области

п р и к а з
« ¥ »& 1016 г. № Уа1 =*С—

Об утверждении лимитов потребления 
электрической, тепловой энергии, газа, 
воды, водоотведения на 2017 год

В соответствии с п.18 календарного плана мероприятий по 
составлению проекта консолидированного бюджета области на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденного постановлением 
Правительства Белгородской области от 18 июля 2016 года № 269-пп, 
Положением: о департаменте жилигцно-комм[унального хозяйства
Белгородской области, утвержденным постановлением Правительства 
Белгородской области от 22 июня 2015 года №246-пп, с целью определения 
бюджетных обязательств по финансированию расходов на топливно- 
энергетические ресурсы и услуги водопотребления: и водоотведения для 
бюджетных учреждений, финансируемых из консолидированного бюджета 
области, и осуществления контроля за своевременной оплатой поставщикам 
энергрресурсов и воды п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить лимиты потребления электрической, тепловой энергии, 
газа, водопотребления и водоотведения на 2017 год для бюджетных 
учреждений Белгородской области согласно приложениям №1 и №2.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника департамента - начальника управления развития 
топливно-энергетического комплекса департамента жилищно- 
коммунального хозяйства Белгородской области Ботвиньева А.Н.

Заместитель 
Губернатора области



Приложение № 1 
к приказу департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 
Белгородской области 

от 7 декабря 2016 года № 122

Лимиты потребления электрической,тепловой энергии,газа, водопотребления и водоотведения на 
2017 год для муниципальных районов и городских округов

Наименование 
муниципальных районов и 
городских округов

Электроэнерг 
И Я ,  тыс. 

кВтч

Теплоэнергия,
Гкал

Газ
природный,
тыс.куб.м

Водопотреб 
ление, 

тыс. куб.м

Водоотведен
и е,

тыс. куб.м

А л ек сеев ск и й

А л ек се ев к а

р ай о н  и г о р о д
4 3 7 1 ,0 0 2 1 9 3 9 ,0 0 7 7 0 ,0 0 103 ,57 3 5 ,5 9

Б ел го р о д ск и й р ай о н 8 1 5 1 ,3 4 6 2 8 1 5 ,2 0 6 5 4 ,0 0 177 ,34 202 ,71

Б о р и со в ск и й район 1495 ,00 8(1)10,00 5 8 7 ,0 0 3 0 ,8 4 2 3 ,6 8

Г о р о д  В ал уй г 

р ай он

и и В а л у й ск и й
6 4 1 9 ,8 0 12946,10 2 4 8 3 ,0 0 79 ,27 4 6 ,8 7

В е й д е л ев с к и ! р ай о н 2 1 6 0 ,4 8 16р03 ,52 5 4 6 ,5 9 77 ,73 3 1 ,72

В о л о к о н о в ск и й  р ай о н 3 3 3 9 ,0 0 8 ^ 3 1 ,0 0 1085 ,00 7 4 ,5 0 3 7 ,4 0

Г р а й в о р о н с к ^ й  р ай о н 3 9 7 0 ,3 5 16279,00 1 7 73 ,96 2 1 2 ,2 3 104,93

Г у б к и н ск и й  го р о д с к о й  

о к р у г
9 4 6 1 ,9 0 4 7 5 8 5 ,0 0 1297 ,00 164 ,00 176 ,00

И в н я н ск и й  р ^й о н 2 7 8 9 ,3 0 17р79 ,70 2 9 6 ,5 2 6 8 ,2 0 3 4 ,4 0

К о р о ч ан с к и й р ай о н 4 0 2 9 ,0 0 2 1 9 0 6 ,9 9 4 1 3 ,5 7 5 2 ,0 6 3 7 ,4 6

К р асн ен ск и й р ай о н 1007 ,42 6^36 ,71 5 3 2 ,2 8 19,75 4,31

К р а сн о гв а р д е й ск и й  р ай о н 3 4 3 0 ,3 0 2 2 ^ 5 7 ,0 0 8 8 6 ,0 0 68 ,01 4 0 ,5 0

К р а сн о я р у ж ск и й  р ай о н 1945,85 6^92 ,81 7 84 ,73 3 6 ,8 4 13,17

Н о в о о ск о л ьс к и й  р ай о н 2 9 1 9 ,3 0 14718 ,00 7 9 5 ,4 0 27 ,38 18,26

П р о х о р о в ск и р  р ай о н 3 4 3 5 ,9 0 12980 ,70 6 6 6 ,6 0 6 7 ,2 0 24 ,50

Р ак и тян ск и й р ай он 4 7 6 5 ,0 0 12j?40,00 3 0 3 0 ,0 0 6 9 ,9 0 64,11

Р о в ен ьск о й  р ай он 2 8 0 6 ,8 2 9 5 0 8 ,5 4 2 2 8 0 ,6 0 117 ,86 68 ,13

С т ар о о с к о л ь ск и й  го р о д с к о й  

о к р у г
1 4 7 2 5 ,7 9 8 0 3 9 3 ,9 0 1236 ,56 4 9 6 ,9 0 5 72 ,22

Ч е р н я н с к и й  р ай о н 3 4 1 0 ,9 3 22106 ,41 7 6 5 ,5 2 9 8 ,6 6 50 ,53

Ш е б е к и н с к и и  р а й о н  и г о р о д  

Ш еб ек и н о
7 5 8 2 ,1 4 3 5 3 1 5 ,6 0 7 7 1 ,1 0 151 ,00 9 0 ,6 7

Я к о в л ев ск и й р ай о н 6 6 9 7 ,1 0 2 8 9 0 5 ,9 9 1584 ,00 189 ,77 124,59

г о р о д  Б ел го р о д 1 9 9 31 ,60 9 4 5 3 0 ,0 0 1859 ,00 4 9 3 ,4 0 7 3 7 ,6 6

Итого: 118845,32 580681,17 25098,43 2876,41 2539,41

Областной 88880,71 337889 8137,91 2408,17 2786,59
Всего по областному 
бюджету 2017г. 207726,03 918570,17 33236,34 5284,58 5326,00



Приложение № 2 
к приказу департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 
Белгородской области 

от 7 декабря 2016 года № 122

Лимиты потребления электрической,тепловой энергии,газа, водопотребления и водоотведения на 
2016 год для учреждений, финансируемых из областного бюджета

Наименование учреждений
Электроэнер

гия,
тыс. кВтч

Те»шоэнерг
ия,

Гкал

Газ
природный,
тыс.куб.м

Водопотреб 
ление, 

тыс. куб.м

Водоот 
ие 

тыс. к

веден
»
уб.м

А дм инистрация Г у б ерн атора  
области

1599,07 2383 ,75 7,57 7,57

Д еп артам ен т А П К 216 ,40 752,80 2,90 2,90

Д еп артам ен т ф инансов и 
бю дж етной  политики

295,00 920,00 2,74 2,74

Д епартам ент вн утренней  и 
кадровой  полититки  области

11817,38 58028,58 472 ,99 310,20 169,33

Д еп артам ен т стр о и тел ьства  и 
транспорта

70,00 153,06 0,39 3,43

У правление архитектуры  и 
градостроительства 
Б елгородской  области

70,00 0,00 0,45 3,45

У правление культуры  области 3562 ,00 9243 ,00 L 11,00 22,12 22,49

У правление ф изической  
культуры  и спорта

223,16 1494,79 4,30 5,08

У правление соц и альн ой  защ и ты  
населения

4466 ,00 20565 ,00 603 ,00 188,96 180,57

Д еп артам ен т }^К Х  
Б елгородской  области

155,00 411 ,00 1,00 1,00

О ГБУ  "Ц ентр м олодеж н ы х 
инициатив"

258,00 786,67 3,95 1,23

Д еп артам ен т о б разован и я  
Б елгородской  рбласти

3349 ,20 13882,19 8:10,60 87,63 108,98

Д еп артам ен т здр аво о х р ан ен и я  и 
социальной  защ иты  населения

60426,60 /■ 23679 ,70 5669 ,80 1758,43 2066 ,92

У правление ГО Ч С  
Б елгородской  области

316,38 114,53 304 ,92 2,28 3,28

У правление по труду и 
занятости  населения

438 ,20 1268,70 /■ 17,30 2,75 2,66

У правление по д ел ам  архивов 321,00 584,00 0,52 3,52



У правление по
орган и зац и он н ом у об есп ечен и ю  
деятельн ости  м ировы х  судей

404,19 1548,13 48 ,80 3,09 2 ,42

О ГК У  "У правление д орож н ого  
хозяй ства  и тран сп орта  
Б елгородской  области"

260,00 540,00 1,70 1,70

У правление лесам и 214,06 96,26 106,50 1,27 0,40

У правление ^А Г С 5,44 0,00 0,00

О ГУ  "Б Р Р И Ц" 206,03 800,00 1,20 1,20

Б елгородский  областной  Ф онд  
поддерж ки  м алого  и средн его  
предп ри н и м ательства

8,00 21,00 0,06 0,06

Б РО О О О  "Российский  
К расны й К рест"

165,00 400 ,00 33,00 4,00 3,00

И нспекция гостехн адзора  
Б елгородской  области

3,00 31,00 0,05 0 ,06

У правление охраны  и 
использования объектов 
ж ивотного  м ира,водн ы х  
биологических  ресурсов и 
среды  обитания Б елгород ской  
области

31,60 184,94 0,60 0 ,60

Итого: 88880,71 ,337889,10 8137,91 2408,16 2786,59


